
♪もういくつ寝るとお正月～～♪

皆様早いものでもう少しでお正月ですね。お正月の準備は

終わりましたでしょうか。

郷土料理である「のっぺ汁」、その土地で入れる具材が違うらしい

です。デイサービスでの脳トレーニングとして「のっぺ汁」の材料

を考えるパズルがあります。里芋、ニンジン、しいたけ、かまぼこ、

つきこん、ぎんなん、たけのこ、油揚げ、鶏肉などが入ります。

味付けはしょうゆ味、しお味あるようです。そのお宅によって味や

材料の切り方、大晦日に食べるお宅もあれば年が明けてから食べる

お宅もあるようです。「雑煮」との違いは？とご利用者様に質問

した所、「のっぺ汁」はおつゆやおかず、「雑煮」は大根や長ネギが

入り餅を入れて食べるのでごはんの替わりだと教えて下さいました。

１月の予定
◎１月１１日（金） 午前に東６区の神楽の皆さんが来ます。

◎１月１１日（金） 午後から柿の会様による歌と踊りの披露があります。

◎１月１７日（木） 佐野様によるギターの演奏があります。

● ご自宅で熱があった場合、またショートステイ先で熱があった

場合にはお迎え時にお知らせ下さい。

また皮膚のトラブルなどの体調に変化がある場合も同様に

お知らせ下さい。ご利用者様同士の感染防止にご協力願います。

● いよいよ冬シーズンの到来です。雪道や凍結などの

道路状況により、送迎の時間が遅れることも予想されます。

大幅に送れる場合はご連絡を差し上げますので、

ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

●今年も大変お世話になり、ありがとうございました。

来年は３日から営業させて頂きます。よろしくお願い申し上げます。

巻保育園の

年長児さん、

また来てね。

H30 12.13



漆山小学校６年生の皆さんが福祉体験に来ました
ご利用者様とマンツーマンで交流してみて、将来介護職員になりたい！！

という児童も数名いたようです。

今回の体験を忘れずに成長してもらいたい。。。そんな思いです。

交流の前に増井センター長から認知症に

ついてお話しを聞きました。

頂き物の「ゆず」

冬至を待たずに毎日浴槽に浮かべています。

「肌がすべすべになる」からと、顔に付けたり身体に塗ったりと

皆さま大変喜ばれていました。

「ゆず」を下さった皆様、ありがとうございました。


